
=-----
B'T POiTA 'JP 8H POi7A" d.o.o. Soroievo

GENERATNA DIREKCUA

UPRAVI DRUSWA

Broj: U.D.01.04.{0391/21
Sarajevo, 1 4.07.2021. godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("Sluibeni glasnik BiH" brol: 39/14), 6lana
45. _Statuta ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, idlana 14. stav (2) Pravilnika o iavnim nabavkama "JP BH
POSTA" d.o.o. Sarajevo, te prijedloga - preporuke KomisUe za nabavku ro'be: Nabavka samoljepljivih
naljepnica za potrebe Sluzbe Hibridna posta, bro.y: 07.4-1 1-96228-17121, od 12.07 .2021 . godine, Uprava
Drustva na svojoj TT.elektronskoj sjednici odrzanoi 14.07.2021. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

U postupku javne nabavke robe: vre6nih plasticnih zatvornica za potrebe Glavnog postanskog centra,
ovom odlukom se vrSi izbor na.ipovoljnUeg ponudaaa idodJeljuje se okvimi sporazum na period od 2 (

dvije ) godine ponudaeu,, DEFTER " d.o.o. Sa6jevo, sa ukupnom vrUednos6u sporazuma u iznosu do
34.650,00 KM bez PDV-a, odnosno 40.540,50 Kil sa uradunatim PDV-om.

lzabrani ponudaeje duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
alanom 45. zakona o Javnim nabavkama u formi i sadr2aju kako je to zahtijevano tenderskom
dokumenlaci.iom ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na protokol ugovornog
organa najkasnUe peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji se zahtlevaju moraju biti
originali ili ovjerene kopije.

il
Po okoneanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponuaraea, radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati mearusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u

tenderskoi dokumentacUi i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja, odnosno poslati
obavjestenje ponudaeima koji su ueeswovali u postupku nabavke.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke robe: Nabavka samouepljivih naljopnica za
potrebe SluZbe Hibridna po6ta, broj: U.D-01.U-U70121, d 23.U.2021. godine i R.iesenia Generalnog
direktora za provodenje postupka nabavke robe: Nabavka samol.iepl.livih naljepnica za potrebe Sluzbe
Hibridna po3ta, (u daljem tekstu: Komisija), broi: 01-11-96228-2121, od 23.U.2021.godine, proveden
je konkurentski zah\ev za dostavu ponuda javne nabavke robe: Nabavka samoljepl.iivih naljepnica za
potrebe Sluzbe Hibridna posta i to objavljivanjem Obavjestenja o nabavci na Portalu javnih nabavki, broj:
238-7-1-301-3-85121 , od 27 .05.2021 . godine.

lstovremeno, ugovorni organ je omogu6io neogranieen i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji putem
Portala .iavnih nabavki, te se ista niie mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nacine propisane
Zakonom o iavnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrzano je dana 08.06.2021 godine sa
pocetkom u 10:00 sati i15 minuta, u prostoruama Generalne Direkcije ,, JP BH POSTA " d.o.o.
Sarajevo, o eemu je saeinjen zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07 .4-11-9$228-16/21, od 08.06.2021.
godine koji predstavlja sastavni dio ovog Zapisnika-izv.ieStaja. Javnom otvaranju ponuda nUe
prisustvovao iko od predstavnika ponudada, ponudaei su obavjesteni putem e-maila na sljedece adrese:
defler@bih net.ba bosko@borton-bl.com elvira s@exclusive. ba, selma. i@svietlost-bhprint.ba,

prodaia@mondocommerce. ba

o

t
!

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno 8,71000 Soroievo, BiH

Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; c-moil: kobinet@posto.bo
Op.i6rki.ud u Soroi.vu b'. ri.3.nio 06s-0-R!s-06'001 196

ld.nliffkocio.i br {20O6t22lOOO5; PDV hr 2OO6a22IOOO5; Po..mi br. 01079129

kontok, centor(tvz
www.poslo.bo

prodaia@crobox.ba

r-
rD



--
BTi, POSTA "JP EH POSTA d.o.o. Soroje,o

GENERALNA DIREKCI]A

Komisija je prilikom otvaranja ponuda proditala podatke o nazivu i sjedistu ponut a6a, ukupnu cijenu
ponude ieventualni popust, ne pravedi pri tome uvid u sadrza.i ivalidnost dostavljene dokumentacije.
Nakon izvrsenog otvaranja ponude Komisija je pristupila analizi dokumentac{e prilozene uz ponudu u
smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanja ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te je tom prilikom konstatovala sljede6e:

l. Ponuda ponudaaE ,, BORTON " d.o.o. LaktaSi, sa ukupnom vruednosti ponude, bez
uraeunatog PDV-a u iznosu od 34.925,00 KM, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnicke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

2. Ponuda ponudada ,, SVJETLOST BH PRINT ,' d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 34.925,00 KM, ispunjava sve pravne. ekonomske i

tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacuom, te je rsta ocjenjena
kao formalno - pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

3. Ponuda ponudada,, MONDO COIIIMERCE " d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vn ednosti ponude,
bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 34.677,50 Kil iponudenim popustom od 3% ne ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom. Ponudac nije dostavio ponudu u skladu sa TD koja govori o naeinu pripreme
ponude, pod 4.2- Ponuda se izraduje na nadin da dini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom
tintom. lspravke u ponudi moraju biti izradene na nacin da su vidl.live i potvrdene potpisom
ponudaea, uz navodenje datuma ispravke. Ponuda se 6v]sto uvezuje na naain da se
onemoguci naknadno vaalenie ili umetanje listova. Dijelove ponude kao Sto su uzorcr,
katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl. koji ne mogu biti uvezani, ponudad obiljezava
nazivom i navodi u sadrzaiu ponude kao dio ponude. Sve strane ponude moraju b ti numerisane
na nadin da je vidljiv redni broj stranice ili lista, u skladu sa alanom 8. st. (6) i (7) Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda. Ako ponuda sadrzi Stampanu literaturu,
brosure, kataloge isl. koji su izvorno numerisani, onda se ti dijelovi ponude ne moraju
numerisati dodatno. Naime, ponudad je ponudu dostavio u vise razlieitih-parcijalno uvezanih
dijelova ponude koji na kraju nisu uvezani u jednu cjelinu, kako je trazeno TD, te je ista
ocijenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnieki neprihvatuiva,

4. Ponuda ponudaea ,, CROBOX " d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uraaunatog PDV-a u iznosu od 3/1.760,00 KIlt, ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentactjom, te je ista ocjenjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

5. Ponuda ponudaca ,, DEFTER " d.o.o. Sarajeyo, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uracunatog PDV-a u iznosu od 34.650,00 KM, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocienjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehniCki prihvatfiya,

6. Ponuda ponudaea ,, AERO-EXCLUSIVE ,, d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom vruednosti ponude,
bez uraeunatog PDV-a u iznosu od 34,155,00 KM, ispunjava sve pravne, ekonomske itehniake
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista oc.ienjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

Cljeneei canjenidno stanje, Komisija konstatuje da je za.iavnu nabavku robe: Nabavka samoljepljivih

naliepnica za potrebe sluzbe Hibridna posta, pristiglo ukupno 5 (pet) prihvafljivih ponuda za ugovorni

organ.

o
,
!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T6lf + 367 33 252 613; Foxt + 387 33 252 7,13; c-moil: kobinot@posto.bo

Opair'sti tud u Somi.ru br ri.slnio 065-0-R69-o6-O0l 195
dlnlinkocioni bl l2OO6tilllIOOO5; PDV b{ 20O6t22tOOO5: Por.zn' br OlO79r29

konlokl celrtor

(tgtz
www.posto.bo

r-
.D



--

BH POiTA "JP 8H POSIA ' d o.o. Soroievo

Red.
broi Naziv ponuda6a Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 ,, DEFTER " d.o.o. Sarajevo

,, CROBOX " d.o.o. Sarajevo 34.760,00 Kil '
,, AERO-EXCLUSIVE " d.o.o. Sarajevo 34.155,00 KM

4. ,, BORTON " d.o.o. Laktaii 34.925,00 KM

34.925,00 KM

Napomena: ' Oznadava ciienu na koju se primjenjuje preferencijalni tretman.

S obzirom da ponuda ponudaca ,, DEFTER " d,o.o. Saraievo u potpunosti odgovara trazenim
tehniekim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da le njegova ponuda prihvafljiva za
ugovorni organ, te da Ce se okvirni sporazum zakljuciti na iznos olene prihvatlJive ponude u iznosu od
34.650,00 KM bez PDV-a data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne
nabavke izvrsi dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponudaeu.

Crlenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponuda0 koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnol nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr$io jednu rli vise odredbi
Zakona o iavnim nabavkama iiili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku
od 5 (pet) dana po pruemu odluke o izboru, shodno Clanu 99. i Clanu 101 . Zakona o javnim nabavkama.

NI EKTORN

C
L
s

c ad Muji

*Dostaviti: ... :.
-Glavnom postanskom centru Sara,evo (Nosilac posla)j ,. '
-Sektoru za EKF poslove;
-SluZbi Marketinga (za objavu);
-Ponudacu putem odieljenja;
-Odjeljenju za Javne nabavke;
-Arhivi U.D.
-ala

o
o
I
!

GENER,ALNA DIREKCIJA
Po5tujudi uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno oddavanja E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinom koristenja e-aukcije ('Slu2beni glasnik BiH' broj: 66i16), Komisr.la je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.qov.ba) za dan 21.06.2021. godine sa poaetkom
u Itl:30 sati i predvidenim podetnim trajanjem e-aukcije od 15 minuta.
Nakon okondane e-aukcUe koja je trajala 15 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,nainiza cijena', Komisija konstatuje da nije doslo do podnosenja ponuda, tj.
da nije bilo promjena u smislu umanjena podetnih cijena ponuda ponudaea.

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena je konaEna rang lista ponudaca koji

su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

34.650,00 KM'

2.

3.

5. ,, SVJETLOST BH PRINT " d.o.o. Sarajevo

a

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obqlo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tef: t367 33 252 613,'Foxr + 3A7 33?52 7,13; e-moil: kobin€t@posto.bc

Opai.sri sud u Soroi.vu br. ric3..io 065,0-R.g-O5-OOl 196
tdanlilitocioni b. {2OO6a22tOO03j PDV b. 2OO6!22l0OO5j Po'.m' br OrO79r29

konlokl centor

(tstz
www.posto.bo

r-
r-


